

Protokół Nr 58/2023
z posiedzenia
Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej
w dniu 12 kwietnia 2023 r.

Obrady rozpoczęto 12 kwietnia 2023 r. o godz. 16:00, a zakończono o godz. 17:45 tego samego dnia. Posiedzenie odbyło się w Powiatowych Zakładach Opiekuńczo – Leczniczych w Grojcu.

Gość biorący udział w posiedzeniu:

Maria Wilgus – Dyrektor Powiatowych Zakładach Opiekuńczo – Leczniczych w Grojcu,
Stanisława Dębowska – Parysz - Główna Księgowa Powiatowych Zakładów Opiekuńczo – Leczniczych w Grojcu,
Iwona Piwowarska – Zaręba - Zastępca Dyrektora PCPR,
Monika Stalica – Naczelnik Wydziału Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych.

Obecni wg załączonej listy obecności /zał. nr 1/.

Stan obecnych członków Komisji (4 radnych) stanowi kworum wymagane do podejmowania wniosków.

Po stwierdzeniu prawomocności posiedzenia (kworum), Przewodniczący Komisji zaproponował następujący porządek posiedzenia:

1. Ustalenie porządku posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w Oświęcimiu.
3. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Oświęcimiu wraz z efektami pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej oraz Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za 2022 r.
4. Funkcjonowanie Powiatowych Zakładów Opiekuńczo-Lecznicze Grojcu.
5. Funkcjonowanie Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Brzeszczach.
6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji
7. Sprawy bieżące. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia komisji.

Ad. 1. Ustalenie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są wnioski o uzupełnienie lub zmianę porządku?

Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej nie wnosząc uwag przyjęła porządek posiedzenia.

Ad. 2. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w Oświęcimiu w sprawie:

- zmiany w składzie Rady Społecznej działającej przy Powiatowych Zakładach Opiekuńczo - Leczniczych w Grojcu - druk 170 /zał. nr 2/.

Ww. projekt przedstawiła **Monika Stalica**

Głosowanie imienne:

Imię i nazwisko	Za	Przeciw	Wstrzymuje się	Brak głosu	Nieobecni
Grażyna Kopeć	x				
Joanna Mazur	x				
Artur Mendyk	x				
Adam Merta					x
Józef Szafran	x				

- przystąpienia do opracowania projektu programu polityki zdrowotnej pn. "Wsparcie leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego - in vitro dla mieszkańców powiatu oświęcimskiego" - druk 171 /**zał. nr 3**/.

Ww. projekt przedstawiła **Monika Stalica**

Głosowanie imienne:

Imię i nazwisko	Za	Przeciw	Wstrzymuje się	Brak głosu	Nieobecni
Grażyna Kopeć	x				
Joanna Mazur	x				
Artur Mendyk	x				
Adam Merta					x
Józef Szafran	x				

Ad. 3. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Oświęcimiu wraz z efektami pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej oraz Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za 2022 r./**zał. nr 4**/.

Ww. sprawozdanie przedstawiła **Iwona Piwowarska – Zaręba** - Zastępca Dyrektora PCPR w Oświęcimiu.

Komisja przyjęła ww. sprawozdanie.

Ad. 4. Funkcjonowanie Powiatowych Zakładów Opiekuńczo-Lecznicych w Grojcu.

Ww. informacje przedstawiła **Maria Wilgus** – Dyrektor Powiatowych Zakładach Opiekuńczo – Lecznicych w Grojcu.

Pani dyrektor **Maria Wilgus** poinformował, że obecnie opiekują się 130 pacjentkami, które przebywają w dwóch oddziałach: ogólnym, czyli oddziale opieki długoterminowym to 72 pacjentki oraz oddziale psychiatrycznym to 58 pacjentek. Na czele oddziałów stoją oddziałowe a na czele całego zespołu pielęgniarsko opiekuńczego stoi przełożona pielęgniarek. W oddziale psychiatrycznym mamy osoby od dwudziestu kilku lat do osiemdziesięciu kilku z różnym stopniem niepełnosprawności i różnymi chorobami psychicznymi.

Pracujemy w oparciu o ustawę o działalności leczniczej, rozporządzenia Ministra Zdrowia oraz zarządzenia Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia oraz Statut nadany przez Radę Powiatu w Oświęcimiu. Struktura zatrudnienia to: lekarze na umowach kontraktowych, pielęgniarki głównie na umowę o pracę. Zatrudniamy od 27 do 30 pielęgniarek, opiekunek około 35, personel administracyjny to 8 osób, 3 psychologów, personel gospodarczy to 4 osoby. Ubiegły rok zamknęliśmy dodatnim wynikiem finansowym 310 tys 60 zł.

Zrealizowaliśmy całkowicie nasz plan inwestycyjny tylko i wyłącznie o środki własne. Dokonaliśmy modernizacji systemu przeciwpożarowego dało się zakupić samochód 9 osobowy, który spełnia górnołotne wymagania. Pani Maria Wilgus omówiła jeszcze pozostałe zrealizowane inwestycje. Plan inwestycyjny na rok następny jest nieco mniejszy a środki finansowe zamierzamy przeznaczyć głównie na remonty. Zagrożeni, jakie dostrzega Pani Dyrektor to przede wszystkim ze strony Narodowego Funduszu Zdrowia, który od stycznia niestety przestał refundować niektóre świadczenia.

Pani **Stanisława Dębowska – Parysz** - Główna Księgowa Powiatowych Zakładów Opiekuńczo – Lecznicych w Grojcu omówiła sprawy finansowe w ww. jednostce.

Głos w dyskusji zabrali Radny **Artur Mendyk**, Członek Zarządu **Grażyna Kopeć**, **Maria Wilgus** Dyrektor Powiatowych Zakładach Opiekuńczo – Lecznicych w Grojcu.

Na koniec Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej **Józef Szafran** podziękował za możliwość zorganizowania w ww. jednostce posiedzenia oraz pogratulował dodatniego wyniku finansowego. Komisja przyjęła ww. informację.

Ad. 5. Funkcjonowanie Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Brzeszczach.

Komisja zapoznała się z prezentacją będącą uzupełnieniem informacji, które Pani **Renate Englart – Janosz** Dyrektora Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Brzeszczach przedstawiła na posiedzeniu Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej w miesiącu lutym 2023 r. i stanowi **zał. nr 5** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej poinformował, że ww. temat wynika z planu pracy Rady Powiatu w Oświęcimiu na rok 2023.

Komisja przyjęła ww. informację.

Ad. 6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

Komisja nie wnosząc uwag przyjęła protokoły Nr 57/2023 r. Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej z dnia 22 marca 2023 r.

Ad. 7. Sprawy bieżące. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji.

Następne posiedzenie Komisji odbędzie się w dniu 10 maja 2023 r. o godz. 15⁰⁰ w sali 101 A w Starostwie Powiatowym w Oświęcimiu.

Tematy: Przyjęcie proponowanego porządku obrad. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu. Raport o stanie Powiatu Oświęcimskiego za rok 2022. Zapoznanie się ze sprawozdaniem finansowym wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu za rok 2022. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. Sprawy bieżące. Ustalenie terminu następnego posiedzenia Komisji.

Na powyższym posiedzeniu Komisji zakończono.

Przewodniczący
Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej

Józef Szafran

Przygotowała: Anna Sporysz